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Kasvun ja talouden hallintaohjelma Tuusulan talouden
mallinnuksen 2023-2032 lähtökohdat

• Tuusulan kunnan talouden pitkäjänteinen suunnittelu edellyttää riittävää
varautumista toimintaympäristössä tapahtuviin muutoksiin, kuten

• Väestön kehitys
• Elinvoiman ja veropohjan kasvu
• Tonttien kysyntä ja myynnit
• Palveluiden kysyntä, järjestäminen ja tuottaminen
• Investoinnit

• Pitkän aikavälin talouden mallintamisella ja suunnittelulla voidaan arvioida kunnan
toiminnan ja talouden pitkän aikavälin kestävyyttä.



Kasvun ja talouden hallintaohjelma
Tavoitteet ja tuotokset

• Tavoitteena Tuusulan strategian toteuttaminen taloudellisesti kestävästi
• Skenaariotarkastelun avulla pyritään hahmottamaan kunnan talouden kestävyyttä ja herkkyyttä valituille

muuttujille

• Perusskenaarion lisäksi on rakennettu neljä vaihtoehtoista skenaariota kunnan talouden
kehityksestä vuosille 2023 – 2032

• Skenaariotarkasteluun tukeutuen tehdään linjaus- ja toimenpide-ehdotuksia kunnan
talouden ja rahoituksen tasapainottamiseksi

• Pohjana valtuuston 9.12.2019, 7.12.2020 ja 13.12.2021 tekemät linjaukset kasvun ja talouden
hallintaohjelmasta.

• Sote-uudistukseen ja sen talousvaikutuksiin liittyy edelleen epävarmuutta
• Valtionosuuksien määrä perustuu alustaviin arvioihin. Lopulliset rahoituslaskelmat ja valtionosuudet

määritellään syksyllä 2023, vuosien 2021 ja 2022 tilinpäätöstietojen perusteella.
• Vaikka sote-menojen kustannuspaineet poistuvat kuntien vastuulta, talouden tasapainottamiskeinot ovat

jatkossa nykyistä rajallisemmat.



Kasvun ja talouden hallintaohjelma
Yhteenveto ja johtopäätökset

Päivitetyn skenaariotarkastelun perusteella:

1. Kunnalla on hyvät edellytykset kehittää elinvoimaa ja vahvistaa veropohjaa edistämällä kuntastrategian mukaisesti asuin- ja
työpaikkatonttien kaavoitusta ja myyntiä sekä pitämällä huolta keskeisistä veto- ja pitovoimatekijöistä.

2. Kunta saavuttaa palveluverkon uudistamisella merkittäviä käyttötaloushyötyjä

3. Kunnan on tärkeätä vapauttaa mahdollisimman pian pääomia ja saavuttaa käyttötaloussäästöjä luopumalla vajaakäyttöisistä
kiinteistöistä

4. Kunnan käyttötaloutta hallitaan mitoittamalla henkilöstön määrä palveluiden kysynnän mukaiselle tasolle sekä parantamalla
jatkuvasti toiminnan tuottavuutta

5. Investointiohjelman myötä kasvava lainamäärä pystytään pitämään hallittavalla tasolla (enintään 350 M€) sekä kääntämään
lainamäärä laskuun arviolta vuosina 2026 – 2027. Lainamäärän kasvun hidastaminen edellyttää, että kunta priorisoi kaikkein
välttämättömimpien ja tuottavimpien investointien toteuttamista.

Kunnan enimmäis lainamääräksi oli määritelty vuosien 2019-2021 linjauksissa 320 milj. euroa. Enimmäislainamäärän nostoa 350 milj. euroon
tukeeltaa voimakkaan inflaation myötä nousseet investointikustannukset sekä väestöpohjan kasvun sekä nousevan palkkakehityksen
myötä vahvistunut verotulopohja.



Rahoituslaskelma
Tarkasteltavat rahavirrat

1. Käyttöomaisuuden myyntitulot ja sopimuskorvaukset

2. Vajaakäyttöisten kiinteistöjen myyntitulot

3. Käyttöomaisuusinvestoinnit



Tuloslaskelma
Tarkasteltavat tuotto- ja kuluerät

1. Myyntivoitot ja sopimuskorvaukset

2. Vajaakäytössä olevien kiinteistöjen myyntivoitot

3. Palveluverkon kehittäminen/uudistettu palveluverkko, säästöt

4. Väistötilojen kustannukset

5. Henkilöstökulut

6. Prosessien virtaviivaistaminen, säästöt



Tuusulan talouden skenaarioluonnokset 2023 - 2032



Talouden skenaariot 2023 – 2032
muuttujat ja oletukset

Perusskenaario Oletukset

Myyntivoitot ja sopimuskorvaukset Tuotot arvioitu merkittävien asuin- ja yritysalueiden osalta, leikattu 25 % kunnan sisäisistä arvioista.

Verotulot
Nykyiset veroprosentit, ennusteet:
- Kunnallisvero; 2023 – 2025 Kuntaliiton korjattu ennuste, 2026 - 2032 kasvu 2 % / v
- Yhteisövero;    2023 – 2025 Kuntaliiton korjattu ennuste, 2026 - 2032 kasvu 5 % / v
- Kiinteistövero; 2023 – 2025 Kuntaliiton korjattu ennuste, 2026 - 2032 kasvu 3 % / v.

Vajaakäyttöiset kiinteistöt Arvioidut tulot pohjautuvat valtuuston päätettäväksi 12.12.2022 tuotavaan listaan myytävistä ja
kehitettävistä kiinteistöistä. Leikattu 25 % kunnan sisäisistä arvioista.

Palveluverkon kehittäminen Säästöt Etelä-Tuusulan uuden ja vanhan palveluverkon toiminta- ja ylläpitokustannusten erotuksena.

Väistötilojen kustannukset Nykyiset väistötilat poistuvat uusien koulujen valmistuessa.

Henkilöstökulut Arvioitu henkilöstökustannusten kehitystä ennakoiden lapsimäärien kehitystä; 2023-2024 kustannusten
kasvu 3 %, 2025-2027 2 % / v ja vuodet 2028-2032 1 % / v (palkkojen nousu 2 % / v, henkilöstön vähennys 1 % / v)

Prosessien virtaviivaistaminen Työstetty listaus kehittämishankkeista ja niiden säästöpotentiaalista

Käyttöomaisuusinvestoinnit Arvioitu merkittävät asuin ja yritysalueet + muu tiedossa oleva infra + palveluverkkosuunnitelman mukaiset
rakennusinvestoinnit.



Perusskenaario, tuloslaskelma
TP 2021 TA 2022

9/2022
ennuste TAE 2023 TS 2024 TS 2025 TS 2026 TS 2027 TS 2028 TS 2029 TS 2030 TS 2031 TS 2032

Veroprosentti 19,50 19,75 19,75 7,11 7,11 7,11 7,11 7,11 7,11 7,11 7,11 7,11 7,11
Varsinainen toiminta 1000 euroa 1000 euroa 1000 euroa euroa 1000 euroa 1000 euroa 1000 euroa 1000 euroa 1000 euroa 1000 euroa 1000 euroa 1000 euroa 1000 euroa

Myyntivoitot 15 239 10 200 10 200 10 200 000 9 376 9 053 9 758 14 221 10 328 13 201 10 268 11 543 5 738

Vajaakäytössä olevien kiinteistöjen myyntivoitot 0 1 105 188 5 511 5 694 1 934 0 0 120 0
Toimintatulot 61 505 61 396 61 230 61 122 586 62 274 63 241 58 893 59 545 60 140 60 742 61 349 61 963 62 582

Sisäiset toimintatuotot* 25 042 25 089 25 803 27 289 995 27 563 27 839 28 117 28 398 28 682 28 969 29 259 29 551 29 847
Ulkoiset toimintatuotot 38 444 35 113 35 427 33 832 591 34 711 35 402 30 776 31 147 31 458 31 773 32 091 32 411 32 736

Valmistus omaan käyttöön 628 154 154 154 000 154 170 170 170 170 170 170 170 170
Toimintakulut -280 300 -294 612 -302 072 -170 053 105 -173 796 -174 492 -173 363 -176 219 -177 273 -179 578 -182 018 -184 495 -187 009

Palveluverkon kehittäminen, säästö 1 600 2 000 2 100 3 300 3 300 3 300 3 300 3 300
Väistötilojen kustannukset -2 092 -2 672 -2 672 -2 666 304 -2 163 -1 278 -681 -114 0 0 0 0 0
Prosessien virtaviivaistaminen, säästö 150 150 150 200 200 300 300 300 300
Henkilöstökulut -80 535 -81 692 -81 692 -83 723 017 -86 235 -87 959 -89 719 -91 513 -92 428 -93 352 -94 286 -95 229 -96 181
Sisäiset toimintamenot* -26 060 -25 783 -25 803 -27 289 995 -27 563 -27 839 -28 117 -28 398 -28 682 -28 969 -29 259 -29 551 -29 847
Muut ulkoiset toimintamenot -254 240 -268 829 -271 003 -56 373 789 -57 985 -59 166 -56 996 -58 493 -59 663 -60 857 -62 074 -63 315 -64 581

TOIMINTAKATE -202 929 -222 862 -230 488 -98 576 519 -100 887 -101 840 -99 031 -96 590 -104 701 -105 466 -110 231 -110 699 -118 519

T-menojen kok.muut.-% edell.v. talousarvioon -42,28 2,20 0,40 -0,65 1,65 0,60 1,30 1,36 1,36 1,36

Verotulot 201 794 207 220 213 220 106 798 020 102 440 105 821 108 349 110 945 113 612 116 351 119 165 122 057 125 028
Kunnallisverot 176 108 185 511 191 511 85 229 620 79 541 82 316 83 962 85 642 87 354 89 101 90 884 92 701 94 555
Yhteisöverot 12 558 8 494 8 494 7 462 400 8 511 8 829 9 270 9 734 10 221 10 732 11 268 11 832 12 423
Kiinteistöverot 13 128 13 215 13 215 14 106 000 14 388 14 676 15 116 15 570 16 037 16 518 17 013 17 524 18 049

muutos-% 12,61 15,63 -48,46 -4,08 3,30 2,39 2,40 2,40 2,41 2,42 2,43 2,43muutos-% ennusteeseen -21 -49,91

Valtionosuudet 32 411 35 414 36 421 24 369 048 23 100 23 562 24 033 24 514 25 004 25 504 26 014 26 535 27 065
muutos-% 33,43 9,26 -31,19 -5,21 2,00 2,00 2,00 2,00 2,00 2,00 2,00 2,00

Verorahoitus yhteensä 234 205 242 634 249 641 131 167 068 125 540 129 383 132 382 135 459 138 616 141 855 145 180 148 591 152 093

verorahoituksen muutos-% 864,16 3,60 -45,94 -4,29 3,06 2,32 2,32 2,33 2,34 2,34 2,35 2,36

Rahoituserät yhteensä -523 -509 -509 -1 458 800 -1 440 -2 246 -2 902 -3 046 -3 159 -3 559 -4 009 -4 434 -4 659
Korkomenot -1 077 -1 009 -1 009 -1 688 800 -1 670 -2 476 -3 132 -3 276 -3 389 -3 789 -4 239 -4 664 -4 889
Muu rahoituserät 555 500 500 230 000 230 230 230 230 230 230 230 230 230

VUOSIKATE 30 754 19 263 18 644 31 131 749 23 213 25 297 30 449 35 823 30 756 32 831 30 940 33 458 28 916
muutos-% 162,30 -37,36 -39,38 61,61 -25,44 8,98 20,37 17,65 -14,14 6,75 -5,76 8,14 -13,58

Verorahoitus (verot+valtionosuudet) 234 205 242 634 249 641 131 167 068 125 540 129 383 132 382 135 459 138 616 141 855 145 180 148 591 152 093
muutos-% 12,62 3,60 6,59 -45,94 -4,29 3,06 2,32 2,32 2,33 2,34 2,34 2,35 2,36

Suunnitelmapoistot (SuMu) -18 511 -18 340 -18 340 -20 109 308 -22 158 -24 010 -27 909 -28 225 -28 824 -29 008 -28 799 -29 798 -30 754

TILIKAUDEN TULOS 10 815 923 304 11 022 441 1 056 1 287 2 541 7 598 1 932 3 824 2 141 3 660 -1 838

Vuosi



Perusskenaario, rahoituslaskelma

TP 2021 TA 2022
9/2022
ennuste TAE 2023 TS 2024 TS 2025 TS 2026 TS 2027 TS 2028 TS 2029 TS 2030 TS 2031 TS 2032

1000 euroa 1000 euroa 1000 euroa euroa 1000 euroa 1000 euroa 1000 euroa 1000 euroa 1000 euroa 1000 euroa 1000 euroa 1000 euroa 1000 euroa
TOIMINNAN RAHAVIRTA

Tulorahoitus 15 805 9 038 8 419 20 976 749 12 707 16 032 15 155 15 884 18 469 19 606 20 647 21 770 23 153
Vuosikate 30 754 19 263 18 644 31 131 749 23 213 25 297 30 449 35 823 30 756 32 831 30 940 33 458 28 916
Tulorahoituksen korjauserät -14 949 -10 225 -10 225 -10 155 000 -10 506 -9 266 -15 294 -19 939 -12 287 -13 225 -10 293 -11 688 -5 762
   Käyttöomaisuuden myyntivoitot -14 949 -10 200 -10 200 -10 200 000 -9 376 -9 053 -9 758 -14 221 -10 328 -13 201 -10 268 -11 543 -5 738
   Käyttöomaisuuden myyntivoitot, vajaakäyttöiset kiinteistöt -1 105 -188 -5 511 -5 694 -1 934 0 0 -120 0
   Varausten muutos 0 -25 -25 -25 000 -25 -25 -25 -25 -25 -25 -25 -25 -25

Investointien rahavirta -21 430 -53 216 -55 873 -75 393 000 -67 516 -56 298 -50 926 -25 289 -9 625 -11 970 -20 560 -25 640 -23 890
Käyttöomaisuusinvestoinnit -40 247 -67 216 -69 373 -88 093 000 -80 380 -68 480 -70 650 -49 605 -26 000 -28 500 -33 640 -40 370 -31 640
Rahoitusosuudet investointimenoihin 2 866 2 000 1 500 700 000 0 1 150 620 0 1 000 1 000 1 000 1 000 1 000
Käyttöomaisuuden myyntitulot, tontit ym. 15 951 12 000 12 000 12 000 000 11 030 10 650 11 480 16 730 12 150 15 530 12 080 13 580 6 750
Käyttöomaisuuden myyntitulot, vajaakäyttöiset ki inteistöt 1 834 383 7 624 7 586 3 225 0 0 150 0

Toiminnan ja investointien -5 626 -44 178 -47 454 -54 416 251 -54 809 -40 266 -35 771 -9 404 8 844 7 636 87 -3 870 -737
rahavirta

Rahoituksen rahavirta 10 580 43 700 37 400 54 500 000 54 500 40 500 35 500 9 500 -9 000 -7 500 -500 3 500 500
  Antolainauksen muutokset * 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
  Lainakannan muutokset 12 775 42 700 35 800 53 000 000 53 000 39 000 34 000 8 000 -10 500 -9 000 -2 000 2 000 -1 000

   Pitkäaikaiset lainat 30 000 21 500 21 500 27 000 000 27 000 19 500 17 000 4 000 0 0 0 1 000 0
   Lyhytaikaiset lainat -17 225 21 200 14 300 26 000 000 26 000 19 500 17 000 4 000 -10 500 -9 000 -2 000 1 000 -1 000

  Oman pääoman muutokset 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

  Muut maksuvalmiuden muutokset ** -2 195 1 000 1 600 1 500 000 1 500 1 500 1 500 1 500 1 500 1 500 1 500 1 500 1 500
   Li ittymismaksut 1 000 1 600 1 500 000 1 500 1 500 1 500 1 500 1 500 1 500 1 500 1 500 1 500

RAHAVAROJEN MUUTOS 4 954 -478 -10 054 83 749 -309 234 -271 96 -156 136 -413 -370 -237

Lainamäärä 31.12. 144 175 200 700 180 000 233 000 000 286 000 325 000 359 000 367 000 356 500 347 500 345 500 347 500 346 500



Perusskenaario

Investoinnit suurimmillaan 2022-2026

Vuosikate n. 30 M€/v



Perusskenaario
Lainamäärä suurimmillaan 2026-27, jonka jälkeen kääntyy laskuun



Perusskenaario



Vaihtoehtoskenaario 1.
Toimintamenojen nopeampi kasvu, + 1 % vuosittain



Vaihtoehtoskenaario 1.
Toimintamenojen nopeampi kasvu, + 1 % vuosittain



Vaihtoehtoskenaario 1.
Toimintamenojen nopeampi kasvu, + 1 % vuosittain



Vaihtoehtoskenaario 2.
Verotulojen heikompi kasvu vuosina 2023 -2024
- Kunnallisvero – 2 %
- Yhteisövero – 15 % vuosi 2023 ja -10 % vuosi 2024



Vaihtoehtoskenaario 2.
Verotulojen heikompi kasvu vuosina 2023 -2024
- Kunnallisvero – 2 %
- Yhteisövero – 15 % vuosi 2023 ja -10 % vuosi 2024



Vaihtoehtoskenaario 2.
Verotulojen heikompi kasvu vuosina 2023 -2024
- Kunnallisvero – 2 %
- Yhteisövero – 15 % vuosi 2023 ja -10 % vuosi 2024



Vaihtoehtoskenaario 3.
Investointimenojen kasvu + 20 milj. euroa (yhteensä vuosina 24-26)



Vaihtoehtoskenaario 3.
Investointimenojen kasvu + 20 milj. euroa (yhteensä vuosina 24-26)



Vaihtoehtoskenaario 3.
Investointimenojen kasvu + 20 milj. euroa (yhteensä vuosina 24-26)



Vaihtoehtoskenaario 4.
Verotulojen odotettua parempi kasvu,
kaikki verolajit + 1% vuosina 2024-2032



Vaihtoehtoskenaario 4.
Verotulojen odotettua parempi kasvu,
kaikki verolajit + 1% vuosina 2024-2032



Vaihtoehtoskenaario 4.
Verotulojen odotettua parempi kasvu,
kaikki verolajit + 1% vuosina 2024-2032



Linjausesitykset



Kasvun ja talouden hallintaohjelma
linjausesitykset 1/3

Yritysalueet

• Kunta edistää ensisijaisesti ja kiireellisinä etenkin Focuksen kaavoittamista, rakentamisen suunnittelua sekä muita yritystonttien myyntiin
saattamista ja tulevaa rakentamista edistäviä toimenpiteitä.

• Tonttien myynnissä painotetaan työllisyys- ja talousvaikutuksia sekä toimijoiden kykyä työpaikkatonttien rakentamiseen Tuusulan kunnan
tavoittelemalla aikataululla.

• Linjaus: Focuksen tontit saadaan myyntiin vuosina 2026-2027. Yritystonttien myyntitulot 2023 - 2032, yhteensä vähintään 79 milj. euroa

Asuinalueet

• Kunta edistää Hyrylän, Jokelan ja Kellokosken keskustojen kehittämistä sekä etenkin Rykmentinpuiston, Lahelanpellon, Häriskiven, Puistokylän,
Mattilan sekä Halkivahan asuinalueiden kaavoitusta, suunnittelua ja asuntotonttien, myyntiä ja tulevaa rakentamista.

• Asuinalueet profiloidaan siten, että tukevat kunnan ja ko. alueiden pitovoiman ja vetovoiman vahvistamista, asuntopoliittinen ohjelma sekä
talousvaikutukset huomioon ottaen.

• Suunnittelun tavoitteena ovat monimuotoinen asuminen, hyvät lähipalvelut, yhdyskuntarakenteen tiivistäminen sekä joukkoliikenteen parempi
saavutettavuus ja liikkumisen mahdollisuuksien monipuolinen hyödyntäminen.

• Linjaus: asuintonttien myyntitulot 2022 - 2031 yhteensä 89 milj. euroa,



Kasvun ja talouden hallintaohjelma
linjausesitykset 2/3

Palveluverkon kehittäminen

₋ Optimoidaan kunnan palveluverkon kokonaisuus, palveluverkkosuunnitelman mukaisesti.

₋ Linjaus: jatketaan palveluverkkosuunnitelman toteuttamista siten, että Etelä-Tuusulan uuden varhaiskasvatus- ja kouluverkon

(Martta Wendelinin päiväkodin sekä Kirkonkylän, Riihikallion, Rykmentinpuiston ja Lahelan koulut) käytön, ylläpidon ja väistötilojen

säästöt nousevat vaiheittain vuoden 2025 1 milj. eurosta noin 5 milj. euroon/v. vuodesta 2028 lähtien

Vajaakäyttöisten kiinteistöjen kehittäminen ja myynti

- Luovutaan vajaakäyttöisistä kiinteistöistä mahdollisimman nopeasti.

- Linjaus; jatketaan valtuuston 8.6.2020 hyväksymän päätöksen mukaisesti vajaakäyttöisten kiinteistöjen kehittämis-  ja

realisointisuunnitelman edistämistä ja toimeenpanoa. Vuosien 2023-2032 myyntitulot yhteensä noin 30 milj. euroa.



Kasvun ja talouden hallintaohjelma
linjausesitykset 3/3

Palveluprosessien kehittäminen

- Kunnan palveluita sujuvoitetaan, tehostetaan ja digitalisoidaan. Tuotteiden, palveluiden ja prosessien suorituskykyä tarkastellaan ja

parannetaan jatkuvasti.

- Linjaus; kehitettävistä palveluprosesseista tavoiteltu tuottavuushyöty nousee asteittain 0,15 milj. eurosta 0,3 milj. euron/vuosi

Henkilöstö

- Kunta seuraa erityisesti lasten ja oppilaiden määrän kehitystä sekä muun kysynnän muutoksia.

- Linjaus: Kunta reagoi kysynnän muutoksiin ja sopeuttaa henkilöstön määrä ja rakennetta palveluiden kysynnän mukaan. Suunnittelun

lähtökohtana henkilöstömenojen 3 % kasvu / vuosi vuosina 2023 - 2024, 2025-2027 2 % / v ja vuodet 2028-2032 1 % / v.

Talouden linjaukset

₋ Kunnan lainakannan tavoitetaso 2023 – 2022 enintään 350 milj. euroa ja 2032 alle 300 milj. euroa.

₋ Kunnan vuosikatteen tavoitetaso vuosina 2023 - 2032 on keskimäärin 30 milj. euroa/vuosi.



Kasvun ja talouden hallintaohjelma
Investoinnit ja tontinmyyntitulot

2023 - 2032



Investoinnit
Pohjatiedot ja oletukset

• Tarkastelussa mukana merkittävät yritys- ja asuinalueet
• Focus, Rykmentinportti, Sula, Vallu ja rajalinna
• Rykmentinpuisto, Häriskivi, Lahelanpelto, Puistokylä, Mattila, Halkivaha, Suutarintie, Pellavamäki, Anttilanranta

ja Moukarinkuja
• Tarkastelu perustuu 10-vuoden kaavoitusohjelmasta, infrainvestoinneista ja maanhankinnasta/-myynnistä

tehtyihin karkeisiin arviointitaulukoihin, joiden tarkkuus laskee mitä pidemmälle aikajanalla mennään
eteenpäin

• Tarkastelun ulkopuolella
• Hyrylän keskustan kehittäminen ml. Parkkiratkaisut

• Suoria taloudellisia vaikutuksia vaikea arvioida tässä vaiheessa

• Rakennusinvestoinnit on otettu huomioon palveluverkkosuunnitelman mukaisesti

• Laskelmissa ovat mukana myös suunnitteilla olevat / tiedossa olevat pienemmät
infrainvestoinnit sekä muut kohdentamattomat rakennusinvestoinnit 2,5 M€/V

₋ Arviot sisältävät paljon epävarmuuksia ja
muuttujia, joiden toteumista on vaikea arvioida
etukäteen. Epävarmuus kasvaa ajan myötä

₋ Laskelmissa on leikattu maanmyyntituloja 25 %
ja vajaakäyttöisten kiinteistöjen myynneistä
alustaviin arvioihin nähden.



Myyntivoitot ja sopimuskorvaukset
pohjatiedot ja oletukset

• Tarkastelussa mukana vain merkittävät yritys- ja asuinalueet
• Focus, Rykmentinportti, Sula, Vallu ja Rajalinna
• Rykmentinpuisto, Häriskivi, Lahelanpelto, Puistokylä, Mattila, Halkivaha, Suutarintie, Pellavamäki,

Anttilanranta ja Moukarinkuja
• Tarkastelu perustuu 10-vuoden kaavoitusohjelmasta, infrainvestoinneista ja maanhankinnasta/-

myynnistä tehtyihin karkeisiin arvioititaulukoihin, joiden tarkkuus laskee mitä pidemmälle aikajanalla
mennään eteenpäin

• Tarkastelun ulkopuolella
• Hyrylän keskustan kehittäminen ml. Parkkiratkaisut

• Suoria taloudellisia vaikutuksia vaikea arvioida tässä vaiheessa
• Lähtökohtana, että mahdollinen pysäköintitalo laitetaan liikkeelle kunnan toimesta

yhtiömuodossa. Osakkeet siirtyvät ajan myötä tulevien taloyhtiöiden / asukkaiden omistukseen
• Pienemmät kaava-alueet

• Taloudellinen vaikutus ei ole kokonaisuuden kannalta merkittävä

Arvioinnit ovat suuntaa antavia; sisältävät
paljon epävarmuuksia ja muuttujia, joita on
erittäin vaikea arvioida ennakkoon.



Myyntivoitot ja sopimuskorvaukset
toteutukseen liittyviä epävarmuuksia ja riskejä

• Focus
• Myyntihinnaksi arvioitu 60 M€

• Kaavoitettava määrä
• Markkinahinnat
• Yksi vai useampi toimija

• Kehä IV:n toteutusmalli, voimalinjat, kiviainekset

• Rykmentinportti
• Kaava
• ELY-tiehankkeiden eteneminen
• Laajuus ja infra-kustannukset

• Sula
• Infran kustannukset

• Aikataulut ja tontinmyyntitulot
• Kaavavalitukset

Laskelmissa kaikkien kaava-
alueiden tuotto-odotuksesta
vähennetty 25 %.



Käyttöomaisuusinvestoinnit ja tontinmyyntitulot 2023-2032
Merkittävät yritys- ja asuinalueet

Yritysalueiden tonttien
myyntitulot 2023-2033 79,7 M€
- Skenaariolaskelmissa 2024-2032

tuloista leikattu 25 %

Asuinalueiden tonttien
myyntitulot 2023-2032 89,2 M€
₋ Skenaariolaskelmissa 2024-2032

tuloista leikattu 25 %

Omaisuuslaji, MEUR 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032

Yritysalueet
Tontinmyyntitulot 2,80 8,50 4,10 4,10 4,20 12,20 9,20 15,20 10,10 10,10 2,00

Maanhankintahinta -3,00 -4,00 -2,00 -2,00 -2,00 -2,00 -2,00 -2,00 -2,00 -2,00 -2,00
Netto yht. -0,20 4,50 2,10 2,10 2,20 10,20 7,20 13,20 8,10 8,10 0,00

Infrakustannukset yht. -3,87 -7,31 -5,84 -7,20 -5,84 -4,70 -2,80 -0,08 -0,90 -0,90 -2,00

Focus OYK (Kehä4, liikekeskus, Sammonmäki 2,
Tuusulanväylän varret,Kehä 4 jatke)

-0,27 -0,22 -1,20 -2,40 -5,40 -3,85 -1,80 0,00 -0,05 -0,70 -2,00

Rykmentinportti -1,50 -0,69 -0,14 -2,80 -0,44 0,00 0,00 -0,03 0,00 0,00 0,00

Sula (koko alue) -2,10 -6,40 -3,90 -2,00 0,00 0,00 -0,20 0,00 0,00 0,00 0,00
Vallu 0,00 0,00 -0,60 0,00 0,00 -0,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Rajalinna II ja III, IV 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -0,05 -0,80 -0,05 -0,85 -0,20 0,00
Yritysalueet yhteensä, netto -4,07 -2,81 -3,74 -5,10 -3,64 5,50 4,40 13,12 7,20 7,20 -2,00

Asuinalueet:
Tontinmyyntitulot 9,10 13,80 10,60 10,10 11,10 10,10 7,00 5,50 6,00 8,00 7,00

Maanhankinta -1,00 -1,00 -1,00 -1,00 -1,00 -1,00 -1,00 -1,00 -1,00 -1,00 -1,00

Infrakustannukset yht. -4,34 -4,05 -4,23 -1,60 -4,25 -4,10 -1,60 0,00 -0,35 0,00 -0,07

Lahela III -0,05 -0,12 -1,30 -2,90 -1,80 0,00 0,00 0,00 0,00 -0,07

Rykmentinportti(Keskus, Monio, Kirkonmäki,
Puustellinmetsä, Hökilä)

-1,80 -2,25 -3,41 -0,25 -1,25 -2,30 -1,60 0,00 0,00 0,00 0,00

Häriskivi -2,54 -1,75 -0,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -0,35 0,00 0,00

Suutarintie 0,00 0,00 0,00 -0,05 -0,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Asuinalueet yhteensä, netto 4,76 9,75 6,37 8,50 6,85 6,00 5,40 5,50 5,65 8,00 6,93

Muut Infra hankkeet, kustannukset -4,29 -11,07 -13,97 -14,08 -17,41 -15,39 -7,85 -5,14 -4,63 -9,47 -7,89



Rakennusinvestoinnit 2023-2032

Kirkonkylän kampus -9,00 -9,00 -4,50
Monio -13,00 -5,60
Riihikallion monitoimikampus -4,00 -10,00 -15,00 -8,00 -3,00
Rykmentinpuiston monitoimikampus -0,50 -18,00 -18,10 -5,40
Lahelan monitoimikampus -1,00 -0,10 -0,50 -10,00 -15,00 -8,40
Jokelan koulukeskus -0,15 -0,03 -0,03 -0,03 -0,03 -0,20 -10,00 -10,00

Muut rakennukset -6,65 -4,40 -4,70 -3,70 -3,10 -1,60 -3,00 -3,00 -3,00 -3,00 -3,00

Kaikki rakennukset yhteensä -37,60 -47,13 -42,83 -27,13 -21,13 -10,20 -3,00 -13,00 -13,00 -3,00 -3,00

Omaisuuslaji, MEUR 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032



Merkittävät yritys- ja asuinalueet



Yritysalueet, 1/2



Yritysalueet, 2/2



Asuinalueet, 1/3



Asuinalueet, 2/3



Asuinalueet, 3/3



Laskelmien taustatietoja ja oletuksia



Vajaakäyttöisen kiinteistöjen myyntivoitot

• Vajaakäyttöisten kiinteistöjen
kaavoitusta ja myyntiä edistetään
valtuuston 8.6.2020 tekemän
päätöksen pohjalta.

• Päivitetty suunnitelma valtuuston
päätettävänä 13.12.2022

• Kiinteistöjen ylläpitokulujen
säästöä ei ole otettu huomioon
laskelmissa.



Palveluverkon kehittäminen, säästöt
taustatiedot ja oletukset

• Kunnan palveluverkon kehittämiseen liittyviä säästöjä on arvioitu ottaen huomioon
tuoreet oppilasennusteet sekä palveluverkkosuunnitelman 12/2020 mukaiset koulu-
ja päiväkoti-investoinnit

• Tunnistetut säästöt nousevat  1,6 M€/ 2025 -> 3,3 M€ / 2028
• Martta Wendelinin päiväkoti, neljän päiväkodin yhdistäminen
• Etelä-Tuusulan kouluverkko; arvioitu uuden palveluverkon (palveluverkkosuunnitelma) ja nykyisen

palveluverkon kustannuksia. Säästöpotentiaali saavutettavissa kokonaisuudessaan 2028 alkaen, kun
uudet koulut ovat valmistuneet ja kouluverkon kokonaisoptimointi on tehty.

• Laskelmissa mukainen säästöpotentiaali on arvioitu varovasti.



Väistötilojen kustannukset
taustatiedot ja oletukset

• Nykyisten väistötilojen kustannusten on arvioitu alenevan Etelä-Tuusulan uusien

koulujen valmistumisen mukaisessa tahdissa

• Kustannukset alenevat vaiheittain v. 2023 2,6 milj. eurosta nollaan vuoteen 2028

mennessä.



Prosessien virtaviivaistaminen, säästöt
taustatiedot ja oletukset 1/2



Prosessien virtaviivaistaminen, säästöt
taustatiedot ja oletukset 2/2



Henkilöstökustannukset
taustatiedot ja oletukset

• Päivitettyjen väestö- ja  oppilasmääräennusteiden pohjalta on arvioitu
henkilöstömäärän tarvetta ja kehitystä

• Lapsi- ja oppilasmäärät vaikuttavat
• Koulujen tuntikehyksiin eli opetustuntien määriin
• Pidemmällä tähtäimellä pienentävästi varhaiskasvatuksen ja opetuksen henkilökunnan

määriin
• Huomioitava kuitenkin varhaiskasvatuksen ryhmämitoitus 1/7 ja uudet kelpoisuudet

• Uusien monitoimikampusten laajuuteen
• Koko kunnan päiväkoti- ja kouluverkkoon

• Oppilasmäärät eivät laske tasaisesti koko kunnan alueella. Palveluverkon optimointi
edellyttää muutamien koulujen sulkemista alueilla, joilla oppilasmäärät laskevat
merkittävästi.

Alakoululaisten määrän kehitys 2022-2046

0-6 vuotiaiden lasten määrän kehitys 2022-2046


